Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета по экологии, природопользованию, агропромышленной и
продовольственной политике

О проекте федерального закона № 1040722-7 «О внесении
изменения в статью 981

 Лесного кодекса Российской
Федерации» (в части устранения пробела в правовом
регулировании порядка ведения реестра недобросовестных
арендаторов лесных участков и покупателей лесных
насаждений)

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по экологии,
природопользованию, агропромышленной и продовольственной политике

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона № 1040722-7 «О внесении
изменения в статью 981

 Лесного кодекса Российской Федерации» (в части
устранения пробела в правовом регулировании порядка ведения реестра
недобросовестных арендаторов лесных участков и покупателей лесных
насаждений).

2. Направить материалы по данному проекту федерального закона для
включения в повестку дня заседания Государственного Совета Республики
Татарстан.

Председатель                     А.К. Хамаев

Председателю Комитета Государственного
Совета Республики Татарстан по экологии,
природопользованию, агропромышленной
и продовольственной политике
А.К. Хамаеву

Уважаемый Азат Киямович!

Рассмотрев  проекты федеральных законов:
– № 1040722-7 «О внесении изменения в статью 981 Лесного кодекса

Российской Федерации» (в части устранения пробела в правовом
регулировании порядка ведения реестра недобросовестных арендаторов
лесных участков и покупателей лесных насаждений);

– № 1029315-7 «О внесении изменения в статью 46 Федерального закона
«О введении в действие Лесного кодекса Российской Федерации» (в части
установления запрета на использование городских лесов и изменение границ
земель, на которых они располагаются, до внесения сведений о них в Единый
государственный реестр недвижимости)»;

– № 1042427-7 «О внесении изменения в статью 26 Федерального закона
«О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов» (в части
установления минимального объема добычи (вылова) водных биологических
ресурсов на рыболовном участке);

– № 1041311-7 «О внесении изменений в статью 27 Земельного кодекса
Российской Федерации и статью 1 Федерального закона «Об обороте земель
сельскохозяйственного назначения» (в части предоставления земельных
участков общеобразовательным организациям);

– «О внесении изменений в Федеральный закон «Об ответственном
обращении с животными и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», подготовленный в порядке
законодательной инициативы Законодательным Собранием Пермского края;

– «О внесении изменений в статьи 3933 и 3934 Земельного кодекса
Российской Федерации и статьи 38 и 82 Лесного кодекса Российской

Документ создан в электронной форме. № вн-6869 от 16.11.2020. Исполнитель: Борисова В.В.

Страница 1 из 3. Страница создана: 16.11.2020 16:37

В.В. Борисова
267 64 58

2

Федерации, подготовленный в порядке законодательной инициативы
Законодательной Думой Хабаровского края,

Правовое управление отмечает, что замечаний правового характера к
ним не имеется.

Начальник Управления

 М.Б. Сунгатуллин

Документ создан в электронной форме. № вн-6869 от 16.11.2020. Исполнитель: Борисова В.В.

Страница 2 из 3. Страница создана: 16.11.2020 16:37

Лист согласования к документу № вн-6869 от 16.11.2020

Инициатор согласования: Борисова В.В. Главный советник отдела гражданского
законодательства Правового управления Аппарата Государственного Совета
Республики Татарстан

Согласование инициировано: 16.11.2020 16:35

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Фаттахов И.И.  Согласовано

16.11.2020 - 16:54
-

2 Сунгатуллин М.Б.  Подписано

16.11.2020 - 18:03
-

Документ создан в электронной форме. № вн-6869 от 16.11.2020. Исполнитель: Борисова В.В.

Страница 3 из 3. Страница создана: 16.11.2020 18:06

МИНИСТЕРСТВО
ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Ямашева пр., д.37 А, г. Казань, 420124

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
УРМАН ХУҖАЛЫГЫ

МИНИСТРЛЫГЫ
Ямашева пр., 37нчы А йорт, Казан шәh,420124

Тел. (843) 221-37-01, Факс  221-37-37, Е-mail: Minleshoz@tatar.ru, сайт: Minleshoz.tatarstan.ru

____________№____________

На № 15-5-6398 от 12.11.2020

 Председателю Комитета

по экологии, природопользованию,
агропромышленной и
продовольственной политике

Государственного Совета

Республики Татарстан
А.К. Хамаеву

О проекте федерального закона

№ 1040722-7

Уважаемый Азат Киямович!

Рассмотрев проект федерального закона № 1040722-7 «О внесении изменения в
статью 98¹ Лесного кодекса Российской Федерации» (в части устранения пробела в
правовом регулировании порядка ведения реестра недобросовестных арендаторов
лесных участков и покупателей лесных насаждений), внесенный Правительством
Российской Федерации, Министерство лесного хозяйства Республики Татарстан
замечаний и предложений не имеет и считает возможным поддержать данный
законопроект.

Министр                 Р.А.Кузюров

М.В. Зайцева

(843)221-37-18

Документ создан в электронной форме. № 06-9325 от 16.11.2020. Исполнитель: Зайцева М.В.

Страница 1 из 2. Страница создана: 13.11.2020 15:32

Лист согласования к документу № 06-9325 от 16.11.2020
Инициатор согласования: Зайцева М.В. Начальник юридического отдела
Согласование инициировано: 13.11.2020 14:43

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО  Срок
согласования

Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Ахмадуллин Ф.Ф.
Согласовано

13.11.2020 - 16:44
-

2
Тюкаева Н.М. /
Румшевич Е.А.

Согласовано
13.11.2020 - 15:47
(Румшевич Е.А.)

-

3 Гильманшин Р.Р.
Согласовано

13.11.2020 - 15:34
-

Тип согласования: параллельное

4 Гумеров Р.К.
Согласовано

13.11.2020 - 17:24
-

5 Шагаева Э.М.
Согласовано

13.11.2020 - 16:50
-

Тип согласования: последовательное

6 Кузюров Р.А.
Подписано

16.11.2020 - 15:39
-

Документ создан в электронной форме. № 06-9325 от 16.11.2020. Исполнитель: Зайцева М.В.

Страница 2 из 2. Страница создана: 16.11.2020 15:49